[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 1715/2020

Ementa: Fiscalização de descarte irregular e limpeza na Rua Atílio Sales Arcuri.

Exma. Senhora Presidente.

Justificativa:

Considerando o descarte irregular de materiais inservíveis na Rua Atílio Sales Arcuri, no Jardim Santa Rosa, como mostra a foto anexa, o que pode vir a contribuir com o aparecimento de insetos e animais peçonhentos, a Vereadora Mônica Morandi requer nos termos do art. 127 do regimento interno, que seja encaminhada ao Exmo. Prefeito Municipal a seguinte indicação:

	Fiscalização e limpeza de descarte irregular de materiais inservíveis, existente na Rua Atílio Sales Arcuri, no Jardim Santa Rosa, bem como, instalação de placas de advertência “proibido jogar lixo e entulho”.

  Valinhos, 05 de novembro de 2020.

____________________
Mônica Morandi
Vereadora

Foto anexa.

[image: Z:\lixo.jpg]
image1.jpeg